
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН» 

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ 
 

(АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА) 

       (ГЛАЗ ЁРОСЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ) 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

7 февраля 2013 года                                                            № 13  

город Глазов 
 

Об утверждении плана диагностических 

исследований, ветеринарно-профилактических 

и противоэпизоотических мероприятий в 

хозяйствах всех форм собственности на 

территории  Глазовского района на 2013 год 
 

В целях реализации Постановления правительства Российской Федерации от 

14.07.2012 № 717 «О государственной программе развития сельского хозяйства и 

регулировании рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 

2013-2020 годы», руководствуясь пунктом 25.1 статьи 34 Устава муниципального 

образования «Глазовский район», в целях контроля за соблюдением мероприятий по 

предупреждению и ликвидации заразных и паразитарных болезней общих для человека и 

животных и охране территории муниципального образования «Глазовский район» от 

заноса инфекционных болезней животных и птицы из-за пределов района 

Администрация муниципального образования «Глазовский район»  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1. Утвердить прилагаемый план диагностических исследований, ветеринарно-

профилактических и противоэпизоотических мероприятий в хозяйствах всех форм 

собственности на территории  Глазовского района на 2013 год.  

2. Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных предприятий 

муниципального образования «Глазовский район» принять меры по исполнению плана 

указанного в пункте 1 настоящего постановления. 

3. Рекомендовать главам муниципальных образований сельских поселений 

обеспечить исполнение плана, указанного в пункте 1 настоящего постановления, в 

отношении личных подсобных хозяйств. 

4. Рекомендовать начальнику бюджетного учреждения Удмуртской Республики 

«Глазовская районная станция по борьбе с болезнями животных» обеспечить исполнение 

мероприятий указанных в плане диагностических исследований, ветеринарно-

профилактических и противоэпизоотических мероприятий в хозяйствах всех форм 

собственности на территории  Глазовского района на 2013 год.  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы Администрации муниципального образования «Глазовский район» -  

начальника управления сельского хозяйства Аверкиеву Г.А.   

 

Первый заместитель главы Администрации  

муниципального образования «Глазовский район» -  

начальник управления сельского хозяйства                            Г.А. Аверкиева  

 
Васильева Е.В.  

2 98 78  



 

 

 

 

СОГЛАСОВАНО 

 

Главный специалист-эксперт-юрист  

юридического отдела Аппарата  Главы 

МО «Глазовский район», Районного Совета  

депутатов и Администрации района   С.В. Лекомцев  

                         

                      

Начальник организационного отдела Аппарата Главы 

МО «Глазовский район», Районного Совета  

депутатов и Администрации района    Н.А. Кандакова 

 
 

 


